PROCESSO:  PROJETO DE LEI Nº 356, DE 2003.

ASSUNTO:    MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 356, de 2003, de autoria do nobre Deputado Luiz Gonzaga Vieira, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 12, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica instituída, no Estado de São Paulo, a “Semana de Incentivo à Inclusão Digital”, a ser realizada anualmente na última semana de março, com o objetivo de estimular e ampliar projetos relacionados à difusão e popularização do acesso aos recursos de informática e telecomunicações, através da colaboração entre o Estado e a sociedade civil.

Parágrafo único – A coordenação da “Semana de Incentivo à Inclusão Digital” ficará a cargo da Secretaria de Ciência e Tecnologia.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 17 de dezembro de 2003.

Marcia Pupo de Moura

Diretora